
DO KAŽDÉ RODINY EKOLOGICKÝ KALENDÁŘ S INFORMACEMI, JAK NAKLÁDAT S ODPADY

BOHUMÍN
2011

NAŠE DĚTI
v našem městě



Vážení Bohumíňáci,
ekologický kalendář dostáváme do domácností již třináct

let. Vždy se zaměřuje především na hospodaření s odpady 
a termíny jednotlivých svozů. Dozvíme se v něm také o koná-
ní významných kulturních a sportovních akcí ve městě. Letos
v něm navíc nově najdeme také informace o tom, co dělat 
v krizových situacích jako jsou povodně či únik nebezpečných
látek. To vše proto, abyste měli co nejvíce potřebných infor-
mací, anebo věděli, kde je hledat.

Každý rok je kalendář souborem fotografií
a textů zaměřen na určité téma. Vloni jsme
se díky tomu podívali například na krásy
meandrů řeky Odry. A už ve svém loňském
úvodu jsem psal o tom, že musíme přežít rok
2010 v rozkopaném městě. Snad jsme to
zvládli a už bude líp...

Letos se poprvé kalendář tématicky týká
naší budoucnosti, našich dětí. Co pro ně
můžeme v Bohumíně udělat, a� jim předáme
město v ještě lepším stavu? Jistě je důležité,
aby měly možnost studovat na dobře vyba-
vených školách, aby měly kde bydlet, až do-
spějí, a aby mohly trávit svůj volný čas na
moderních sportovištích a na množství kul-
turních akcí a také aby se rozvíjely městské
části rovnoměrně s centrem a aby fungovala

doprava, nemocnice…. Na tom všem bude-
me pracovat. A také budeme usilovat o do-
končení protipovodňové ochrany Bohumí-
na, a� nám voda to naše těžce budované dílo
každých deset let nezatopí.

Zkusme však především všichni společně
něco udělat pro zlepšení životního prostředí.
Snížit a regulovat emise z podniků, a to 
zejména ostravských, je úkolem státu. 
A během na dlouhou tra�. Ale je třeba vy-
běhnout!

Na bedrech ministerstva dopravy a kraje
je dokončit v Bohumíně velké dopravní
stavby - dálnici, rozestavěný skřečoňský
most s přivaděčem a »myší díru« v Pudlově.
Už jsme si ale vyzkoušeli, že společným úsi-
lím nás všech dokážeme mnohé ovlivnit.

Pokračujme v něm! My se  budeme starat 
o další výsadbu zeleně, čištění cest a chceme
založit i další lesopark. 

Přispět však můžeme všichni. Opravdu
není nutné odhazovat odpadky po městě,
vždy� díky výstavbě nové části skládky jsou
ceny za odvoz stále přijatelné. Je možné tří-
dit odpad, protože separační nádoby najde-
me už na stovce míst a můžeme využít 
i dobře fungující sběrné dvory. Také pro od-
pad ze zeleně jsme zřídili novou kompostár-
nu. Ale pomoci našemu těžce zkoušenému
životnímu prostředí můžeme všichni i tím, že
nebudeme topit nekvalitními palivy, anebo
dokonce plasty. Jedna třetina exhalací vzni-
ká právě tímto způsobem. Bu�me ke svým
sousedům a zdraví nás všech ohleduplní. 
Také zavedením centrálního zásobování
tepla pro naše domy dojde ke zrušení desítek
kotelen a ovzduší se tak zlepší. 

Stále je co vylepšovat, proto nebu�me 
k životnímu prostředí v našem Bohumíně
lhostejní. Aby byl Bohumín městem, v němž
bude stát za to žít i příštím generacím našich
dětí.

Petr VÍCHA,
starosta Bohumína 

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN ● Redakce: Šárka PLUTOVÁ, odbor životního prostředí a služeb MěÚ Bohumín ● DESIGN: Mirka Hrbáčová - INRET
e-mail: hrbacova@reklama-bohumin.cz ● Foto: kolektiv autorů a archiv městských novin ● Tisk: TISKÁRNA SCHNEIDER ● Náklad: 9 500 výtisků



Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadů a elektrozařízení jako dvůr stabilní (viz
výše) kromě stavebního odpadu - ten lze odevzdat pouze ve stabilním sběrném dvoru.
Iinformace o tom, kde se momentálně sběrný dvůr nachází, lze získat také přes bezplat-
nou službu E-info ve formě e-mailu či SMSky. Registrace na www.mesto-bohumin.cz,
rubrika E-info. Mobilní sběrný dvůr má devět stanoviš� a jeho přistavení je označeno takto:

Provozní doba sběrného dvoru
areál BM servisu, a. s., Koperníkova ul.

LÉTO: pondělí - pátek 08.00 - 17.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

ZIMA: pondělí - pátek 08.00 - 16.00 hod.
sobota 08.00 - 14.00 hod.

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříň, gauč, koberec...), separo-
vaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo - autoskla nejsou odebírá-
na), textil, kovový odpad, nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje...),
vyřazené elektrozařízení (ledničky, televizory, zářivky, počítače, žehličky, vysavače,
pračky), rostlinné odpady (posečená tráva, listí, rostlinné zbytky, ořezy větví, keřů apod.).
OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům nebo jeden byt v případě bytové zástav-
by v intervalu jednou za kalendářní rok  platí pro: pneumatiky do 5 kusů (jen o-
sobních aut) a stavební odpad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) 
jeden přívěsný vozík o rozměru maximálně 120x240x30 cm.

1. Vrbice - restaurace »U Zvonu«: 8.00 - 8.10
2. Pudlov - požární zbrojnice: 8.15 - 8.25
3. Pudlov - Na Chalupách (u žel. přejezdu): 8.35 - 8.45
4. Nový Bohumín, Čs. armády (Solich): 8.50 - 9.00
5. Nový Bohumín - náměstí T. G. Masaryka: 9.05 - 9.20
6. Nový Bohumín, Koperníkova x Jiráskova: 9.25 - 9.40
7. Nový Bohumín - u kotelny K2 (Mírová): 9.45 - 9.55
8. Starý Bohumín - park. před nemocnicí: 10.00 - 10.10
9. Starý Bohumín - náměstí Svobody: 10.15 - 10.25
10. Šunychl - Ovocná (u bývalého statku): 10.35 - 10.45
11. Šunychl - mostek: 10.50 - 11.00
12. Kopytov - točna: 11.05 - 11.15
13. Nová Ves - restaurace »Na Valech«: 11.45 - 11.55
14. Skřečoň - Opletalova (bývalé KVS): 12.00 - 12.10
15. Skřečoň - Mládežnická (Stavařov): 12.20 - 12.30
16. Skřečoň - Rychvaldská (»U Tomáše«): 12.40 - 12.50
17. Záblatí - sokolovna: 13.00 - 13.15
18. Záblatí - Tovární (parkoviště): 13.25 - 13.40

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
SVOZU NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRNÉHO
DVORU ODPADŮ - viz značka v kalendáři

Vpravo uvedené odpady a elektrozařízení lze odevzdávat rovněž 
v provozu Recyklace ŽDB GROUP a.s. v pracovních dnech od
7.00 do 13.30 hodin. 

SBÍRANÝ ODPAD
a elektrozařízení:
například: zářivky ❙
televizory ❙ lednič-
ky ❙ počítače ❙ mo-
nitory ❙ el. hračky
❙ žehličky ❙ tiskárny
❙ autobaterie ❙ ole-
jové filtry ❙ zbytky
barev ❙ motorové 
oleje ❙ textil znečiš-
těný olejem ❙ obaly
spotřební ❙ chemie
❙ léky ❙ monočlánky
❙ kovový šrot z do-
mácností

Svoz nebezpeč-
ného odpadu 
a elektrozaří-
zení pojízdnou 
sběrnou: (viz
žlutá políčka ) 
26.3., 18.6.,
3.9., 5.11. -

vždy v sobotu.

M
D

STARÝ BOHUMÍN - záchytné parkoviště

PUDLOV - za sídlem Štěrkoven, Ostravská ulice

SKŘEČOŇ - sklad u pneuservisu, ulice1. máje

ŠUNYCHL - u mostku

ZÁBLATÍ - za hasičskou zbrojnicí

NOVÁ VES - restaurace »Na Valech«

NOVÝ BOHUMÍN - u věžáků, Bezručova ulice

VRBICE - parkoviště restaurace »U Zvonu«

NOVÝ BOHUMÍN - u parkoviště, Jateční ulice

PROVOZNÍ DOBA
MOBILNÍHO 
SBĚRNÉHO 
DVORU

(3.3. -  8.11.2011)
LÉTO Po - Pá:
10.00 - 17.00 hod.
ZIMA Po - Pá:
10.00 - 16.00 hod.
Soboty celoročně:
8.30  - 14.00 hod.

CENY ZA ODVOZ 
ODPADU v r. 2011:
popelnice 110 litrů při 
četnosti odvozu jednou 

za 14 dní 1 534 Kč ročně,
kontejner 1100 litrů 

s odvozem  jednou týdně
16 276 Kč za rok.

S

M
D
S



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Ingrid

26
Zora

12
Pravoslav
13
Edita

25
Miloš

11
Bohdana

24
Milena

10
Břetislav 

23
Zdeněk

9
Vladan

22
Slavomír

8

1 3

2 4

Čestmír

21
Běla 

7
Vilma

20
Ilona / Sebastián 

1
Nový rok / Státní svátek* 

19
Doubravka

18
Vladislav

17
Drahoslav

16
Ctirad

30
Robin 

15
Alice 

14
Radovan

29
Zdislava

28
Otýlie

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu

KAM V BOHUMÍNĚ ZA KULTUROU A SPORTEM V ROCE 2011
Novoroční koncert v evangelickém kostele - Keep Smiling Gospel Orlová (K3) ● Den otevřených dveří (Gymnázium Fr. Živného 

v Bohumíně, Střední škola Bohumín) ● Honza nebojsa - divadlo pro děti (sál kina K3) ● Dívka roku (DDM)

2
Karina
3
Radmila
4
Diana 
5
Dalimil 
6
Tři králové

31
Marika

Děti z Fit-školky se na zimu a sníh těší. Chodí na vy-
cházky do přírody, sáňkují, jezdí na bobech. A hlavně
je čeká báječná zimní školka v přírodě.

Fo
to

: V
la

di
m

ír 
NÁ

VR
AT

L E D E NL E D E N

STUDIO KLÁRA 2
Bohumín, Komenského 629, tel.: 777 782 557

Těšíme se na Vaši návštěvu... www.studio-klara.cz

Otevřeno Po - Ne
8.00 - 21.00 hod.

KADEŘNICTVÍ, HOLIČSTVÍ ZUMBA
vlasové poradenství, rozbor mikrokamerou fitness a tanec
JUMPING zábavné cvičení na trampolínách SQUASH
HIT4FIT motivační SOLÁRNÍ  STUDIO SHARKcvičení s boxovacími totemy
FITNESSCENTRUM SAUNA SPORTBAR



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Matěj

23
Svatopluk

9
Apolena
10
Mojmír

22
Petr

8
Milada

21
Lenka / Eleonora

7
Veronika

20
Oldřich

6
Vanda

19
Patrik

5

6 8

7 9

5

Dobromila

18
Gizela

4
Jarmila

17
Miloslava

16
Ljuba

15
Jiřina

14
Valentýn

13
Věnceslav

12
Slavěna

11
Božena

26
Dorota

25
Liliana

27
Alexandr

28
Lumír

1
Hynek
2
Nela / Hromnice
3
Blažej

Fo
to

: P
et

ra
 K

al
ic

ho
vá

Reprezentační ples města Bohumína (K3,Dům služeb ŽDB Group a.s.) ● Zahájení bohumínské ligy v kuželkách (TJ Sokol Bohumín) ●

Školní ples ZŠ a MŠ Skřečoň (sál Bochemie)Ú N O RÚ N O R

RELAX
www.relaxstudio.cz

AREÁL BÝVALÝCH KASÁREN NA ŠUNYCHELSKÉ ULICI

✆731 157 760

STUDIO
Nabízíme: rekondiční cvičení, masážní stroj
BODY ROLL, lymfatické masáže, infrasaunu,
masáže, baňkování, vibrační plošinu FITVIBE.
Nově: pedikúra, manikúra, nehtová modeláž

Od února 2005 pořádá CMR Bobeš plavání rodičů 
s dětmi v aquacentru. Službu nabízí už osmý rok,
předtím děti plavaly v bazénu stacionáře Salome. 

VŠE PRO TVAROVÁNÍ POSTAVY

VACU POWER 
podtlaková 

terapie

Chůze v podtlaku tvaruje postavu, vyhlazuje kůži mizí celulitida!



ZAČÁTEK LETNÍHO ČASU

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Ivona

9
Františka

22
Leona

8
Gabriela

21
Radek

7
Tomáš

20
Světlana

6
Miroslav

19
Josef

5
Kazimír

18
Eduard

4
Stela 

17
Vlastimil

3
Kamil

16
Elena / Herbert

15
Ida

29
Ta�ána

14
Rút / Matylda

28
Soňa

13
Růžena

27
Dita

12
Řehoř

11
Anděla

10
Viktorie

26
Emanuel

25
Marián

24
Gabriel

30
Arnošt
31
Kvido

2
Anežka 

1
Bedřich

10

11

9

12

13

S
tarý B

ohum
ín

Pudlov

Šibřinky v záblatské Sokolovně (TJ Sokol Záblatí) ● Oslavy státního svátku Řecké republiky (Řecká obec) ● Koncert TS Radost & Impuls
(DDM v K3) ● Běh do schodů (Bospor, Penzion ve věži) ● Jarní příměstský tábor a Jarní tábor v Jablunkově-Návsí (DDM)B Ř E Z E NB Ř E Z E N

M
D
S M

D
S

V
rbice

M
D
S

individuální přístup ke každému klientovi
zdravotní, kondiční, redukční, rehabilitační, sportovní cvičení
cvičení pro klienty každého věku
výživové poradenství pro dospělé i děti

Darina Káňová
OSOBNÍ TRENÉR

čtyřnásobná mistryně ČR v kulturistice

PROVOZNÍ DOBA: PO AŽ PÁ 9 - 12 A 16 - 21; SO A NE 9 -14 HODIN

kanova.darka@seznam.cz * www.fitdarja.cz

areál bývalých kasáren

kanova.darka@seznam.cz * www.fitdarja.cz

JARO 0:21

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Pět hektarů Rafinérského lesíku se změnilo v oázu
sportu, odpočinku i dětských her. Je tu spousta atrakcí
- dětské koutky, dřevěná rozhledna, lanová dráha...



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Evženie

8
Ema

21
Alexandra

20
Marcela

6
Vendula
7
Heřman / Hermína

19
Rostislav

5
Miroslava

18
Valérie

4
Ivana

17
Rudolf

3
Richard

16
Irena

2
Erika

15
Anastázie

1
Hugo

14
Vincenc

28
Vlastislav
29
Robert
30
Blahoslav

13
Aleš

27
Jaroslav

12
Julius

26
Oto

11
Izabela

25
Marek/ Pondělí velikonoční 

10
Darja

24
Jiří/ Neděle velikonoční

9
Dušan

23
Vojtěch

14

15

16

17

V
rbice

Š
unychl

N
ová V

es

Fo
to

: F
ra

nt
iš

ek
 K

re
jz

ek

Začátek letní sezóny na zimním stadionu (Bospor) ● Miss Bohumína 2011 (sál kinaK3) ● Pálení čarodějnic (TJ Sokol Záblatí) ●

Velikonoční jarmark (K3, náměstí TGM) ● Komorní koncert violoncellisty Janáčkovy filharmonie Jiřího Hanouska (ZUŠ, koncertní sál) ●

Zahájení Bohumínské ligy v malé kopané (TJ Sokol Bohumín)
D U B E ND U B E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

● DLOUHODOBÁ AŽ TRVALÁ BEZBOLESTNÁ EPILACE 
● NEINVAZIVNÍ BEZBOLESTNÁ LIPOSUKCE  
● ODSTRANĚNÍ: žilek, drobných cévek, 

strií, celulitidy, pigmentací, vrásek
● OMLAZENÍ A VYHLAZENÍ OBLIČEJE

MUDr. Zuzana 
CHUDOBOVÁ
Alešova 591, Bohumín

www.laserharmony.cz
mobil: 724 766 703, 602 361 371
e−mail: zuzanachudobova@seznam.cz

K tradičnímu velikonočnímu jarmarku na náměstí 
T. G. Masaryka patří řada doprovodných akcí. Spo-
lu s bohatou nabídkou prodejců lákají malé i velké. 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

27
Valdemar

13
Servác 

26
Filip

25
Viola

11
Svatava 
12
Pankrác

24
Jana

10
Blažena 

23
Vladimír

9
Ctibor

22
Emil

8
Den vítězství - st. svátek

Svátek matek

21
Monika

7
Stanislav

20
Zbyšek

6
Radoslav

19
Ivo

18
Nataša

17
Aneta

31
Kamila

16
Přemysl

30
Ferdinand

15
Žofie

29
Maxmilián / Maxim

14
Bonifác

28
Vilém

1
Svátek práce
2
Zikmund
3
Alexej
4
Květoslav
5
Klaudie

18

19

20 22

21

S
křečoň

N
ová V

es

Záblatí

Fo
to

: L
uc

ie
 B

al
ca

ro
vá

Májové políbení u kašny ● Běh ulicemi města ● Zahájení Bohumínské volejbalové ligy ● Babský turnaj ve volejbale ●
Městské slavnosti ● Bobešova zahradní slavnost k Mezinárodnímu dni rodiny ● Taneční soutěž ESO 2011 ● Memoriál E. Ševčíka 

v tenise jednotlivců ● Z Bohumína do Bohumína ● Jezdecký den ● Pou� v Záblatí a Kopytově 
K V Ě T E NK V Ě T E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

Před třemi lety se zrodila tradice - prvomájové polí-
bení u fontány soutok Odry s Olší na náměstí TGM. 
A má své vyznavače i mezi nejmenšími Bohumíňáky. 



LÉTO 19:167
Iveta / Slavoj

6
Norbert

5
Dobroslav 

4
Dalibor

3
Tamara

2
Jarmil

1
Laura

22

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24
Jan

23
Zdeňka

22
Pavla

21
Alois

20
Květa

19
Leoš

18
Milan

17
Adolf

16
Zbyněk

15
Vít

28
Lubomír

27
Ladislav

26
Adriana

25
Ivan

29
Petr a Pavel
30
Šarka

8
Medard 
9
Stanislava
10
Gita

14
Roland

13
Antonín

12
Antonie

11
Bruno

23

24 26

25

Záblatí
N

. Boh. - Bezručova

N
. B

oh. - Jateční

Fo
to

: L
uc

ie
 B

al
ac

ar
ov

á

Den dětí (K3) ● Akademie DDM Děti dětem ● Dechovkové čtvrtky (K3) ● Den branné a sportovní všestrannosti (pro všechny školy 
pořádá ZŠ Skřečoň) ● Divadelní festival na náměstí (K3) ● Jezdecký den (JK AB Bohumín) ● Dny hudby v ZUŠ ●

Sportovní dny bohumínských škol ● Mistrovství ČR v tanci - sóla, dua a malé skupiny v disco show, modern, jazz a street dance (DDM)
Č E R V E NČ E R V E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

Bohumínské základní školy a školky jsou opravené 
a dobře vybavené. Třeba ta na Nerudově ulici se
zářivě žlutou fasádou. Našim dětem je tu dobře. 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

22
Magdaléna

8
Nora

21
Vítězslav

20
Ilja

6
Mistr Jan Hus - st. svátek
7
Bohuslava

19
Čeněk

5
Cyril a Metoděj - st. svátek

18
Drahomíra

4
Prokop

17
Martina

3
Radomír

16
Luboš

2
Patricie

15
Jindřich

1
Jaroslava

14
Karolína

13
Markéta

12
Bořek

26
Anna

11
Olga

25
Jakub

10
Libuše / Amálie

24
Kristýna

9
Drahoslava

23
Libor

27
Věroslav
28
Viktor
29
Marta
30
Bořivoj
31
Ignác

27

28

29

30

Pudlov

N
. Bohum

ín - Jateční
S

tarý B
ohum

ín

Fo
to

: L
uc

ie
 B

al
ca

ro
vá

Prázdninový kolotoč (11.7. - 5.8.) ● Filmový festival (K3) ● Mezinárodní turnaj žáků v kopané TJ Slovan Záblatí) ● Červencová noc 
(TJ Slovan Záblatí) ● Letní turnaj v malé kopané (TJ Sokol Bohumín) ● Rocková noc (K3) ● Oslavy 531 let osady Kopytov ●

Příměstské letní tábory a letní tábory v Jablunkově-Návsí (DDM)
ČERVENECČERVENEC

M
D
S

M
D
S M

D
S

WWW.TONUJEME.CZ

PROFESIONÁLNÍ TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL
DIAGNOSTIKA
CHIPTUNING Tel.: 731 306 212

Na dětském dopravním hřišti v parku Petra Bezruče
jsou semafory, přechody, kruhové objezdy... Děti se tu
učí, jak se správně chovat v silniční dopravě. 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

26
Luděk

12
Klára

25
Radim

24
Bartoloměj

10
Vavřinec
11
Zuzana

23
Sandra

9
Roman

22
Bohuslav

8
Soběslav

21
Johana

7
Lada

20
Bernard

6
Oldřiška

19
Ludvík

5
Kristián

18
Helena

17
Petra

16
Jáchym

15
Hana

29
Evelína

14
Alan / Sylva

28
Augustýn

13
Alena

1
Oskar
2
Gustav 
3
Miluše
4
Dominik

27
Otakar

30
Vladěna
31
Pavlína

32

3331

34

35

Pudlov
V

rbice

Š
unychl

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Prázdninový kolotoč (do 5.8.) ● Pivní slavnosti (K3) ● Srpnová noc s kapelou GROG (TJ Slovan Záblatí) ●

Loučíme se s prázdninami (K3, park Petra Bezruče) ● Florbalové turnaje O pohár 1. SCB '98 a Amatér Cup (1. SCB '98 Bohumín)S R P E NS R P E N

M
D
S M

D
S

Než jinde nakoupíte, přij�te se k nám podívat!

thermitron

thermitron

EL
EK

TR
O

 - 
O

ld
ři

ch
 K

lím
a

Tř
. D

r. 
E.

 B
en

eš
e 

85
2,

 B
oh

um
ín

te
l.:

 5
96

 0
12

 4
09

, 6
02

 7
06

 6
78

w
w

w
.t

h
e
rm

it
ro

n
.c

z

Plaveckou školu Bospor v aquacentru navštěvují žáci
základních a mateřských škol z Bohumína, Ostravska
a Opavska. Výuka plavání tu probíhá od roku 2005.



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Berta

9
Daniela

22
Darina

21
Matouš

7
Regína
8
Mariana

20
Oleg

6
Boleslav

19
Zita

5
Boris

18
Kryštof

4
Jindřiška / Rozálie

17
Naděžda

3
Bronislav

16
Ludmila

2
Adéla

15
Jolana

14
Radka

28
Václav / Státní svátek*

13
Lubor

27
Jonáš

12
Marie

26
Andrea

11
Denisa

25
Zlata

10
Irma

24
Jaromír

1
Linda / Samuel

29
Michal
30
Jeroným

* Státní svátek - Den české státnosti

36

37

38

39

N
ová V

es

S
křečoň

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Začátek zimní sezóny na zimním stadionu ● Výstava okrasného ptactva ve Skřečoni ● Bobeš slaví 12 let ● Memoriál J. Kudlíka v tenise
dvojic ● Volejbalový Orange Cup ● Sokol Cup v malé kopané ● Pochod za krásami podzimu ● VCB ve vzpírání ● Pochod po opevnění 

Bohumín - Darkovičky ● Oslava 100 let TJ Sokol Záblatí ● Florbalový turnaj žáků City Cafe Open ● Pou� ve St. Bohumíně a ve Skřečoni
Z Á Ř ÍZ Á Ř Í

M
D
S M

D
S

Záblatí

M
D
S

Přímo na pěší zóně se už popáté uskuteční žákovský
turnaj ve florbalu City Cafe Open. Pořádá jej florbalo-
vý klub 1. SC Bohumín '98 k zahájení školního roku.

PODZIM 11:04

www.florbalbohumin.cz, 603 448 235
sekretar@florbalbohumin.cz



N
. B

ohum
ín - Jateční

N
ový B

ohum
ín - B

ezručova 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

28
Státní svátek*

14
Agáta

27
Šarlota / Zoe

26
Erik

12
Marcel
13
Renáta

25
Beáta

11
Andrej

24
Nina

10
Marina

23
Teodor

9
Štefan / Sára

22
Sabina

8
Věra

21
Brigita

7
Justýna

6
Hanuš

20
Vendelín

19
Michaela

18
Lukáš

17
Hedvika / Heda

31
Štěpánka

16
Havel

30
Tadeáš 

15
Tereza

29
Silvie

5
Eliška

4
František

3
Bohumil

2
Olivie / Oliver

1
Igor

Účinné řešení Vašich  bolestí zad, kloubů, nohou...

40

41

42 44

43

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu

Záblatí

KONEC LETNÍHO ČASU

Fo
to

: P
av

el
 Č

em
pě

l

Plave celé město město (Bospor, aquacentrum) ● Guinessův rekord na náměstí T. G. Masaryka (K3) ●
Koncert Evy a Vaška (sál kina K3) ● Dny zdraví v budově kina K3Ř Í J E NŘ Í J E N

M
D
S

M
D
S M

D
S

Po komplexních opravách všech škol se radnice pustila
do modernizací jejich dvorů. Rekonstrukce se vloni
dočkal dvůr Masarykovy školy se zázemím pro atlety. 



N
ový B

ohum
ín - Jateční

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii 

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

25
Kateřina

11
Martin

24
Emílie

23
Klement

9
Bohdan
10
Evžen

22
Cecílie

8
Bohumír

21
Albert

7
Saskie

20
Nikola

6
Liběna

19
Alžběta

18
Romana

4
Karel

17
Mahulena /*Státní svátek

16
Otmar 

15
Leopold

14
Sáva

28
René

13
Tibor

27
Xenie

12
Benedikt

26
Artur

3
Hubert

29
Zina
30
Ondřej

2
Památka zesnulých

1
Felix

5
Miriam

45

46

44

47

48

Fo
to

: P
av

el
 č

em
pě

l

Vánoční trhy na náměstí T. G. Masaryka (K3) ● Memoriál Miloše Freitaga ve stolním tenise (TJ Sokol Záblatí) ● S Pydlou v zádech - 
divadelní společnost Josefa Dvořáka (sál kina K3) ● Den otevřených dveří (Střední škola Bohumín)LISTOPADLISTOPAD

M
D
S

Rekonstruované náměstí a okolí kina K3 je dějištěm
mnoha akcí pro dospělé i děti. Probíhaly tu dokonce
závody dětí na terénních čtyřkolkách. 



Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

23
Vlasta

9
Vratislav / Vratislava

22
Šimon

21
Natálie

7
Ambrož / Benjamín 
8
Květoslava

20
Dagmar

6
Mikuláš 

19
Ester

5
Jitka

18
Miloslav

4
Barbora

17
Daniel 

3
Svatoslav

16
Albína

2
Blanka

15
Radana / Radan

29
Judita

14
Lýdie

28
Bohumila

13
Lucie

27
Žaneta

12
Simona

26
2. svátek vánoční 

11
Dana

25
1. svátek vánoční

10
Julie

24
Štědrý den / Adam a Eva

Štěpán /

Boží hod /

30
David
31
Silvestr

1
Iva

Restaurace ZLATÝ JELENRestaurace ZLATÝ JELEN
Šunychelská 187, Bohumín
rezervace ✆ 596 016 342

Po celý rok
zvěřinové
speciality

BOWLINGDENNĚ 
v provozu

BOWLING

49

50 52

51

Fo
to

: a
rc

hi
v 

TS
 R

ad
os

t &
Im

pu
ls

Mikuláš (sál kina K3) ● Vánoční volejbalový turnaj (TJ Sokol Bohumín) ● Bohumínský zvoneček - taneční soutěž (DDM) ●

Bohumínský benchpress (TJ Viktorie) ● Adventní koncert ZUŠ Bohumín v katolickém kostele v Novém Bohumíně ●
Na Štědrý večer všichni spolu (K3, náměstí TGM) ● Silvestrovský běh v parku Petra Bezruče (AK Bohumín)

PROSINECPROSINEC

ZIMA 6:30

Vánoční choreografie dětí tanečního souboru Radost,
které se pyšní také titulem mistrů světa. Jejich starší
kolegové - tanečníci z Impulsu - jsou mistry Evropy.



www.strechy-promech.cz

Nacenění Vaší střechy provedeme ZDARMA.

Rovněž dodáváme trapézové plechy, okapové systémy,
střešní okna a veškeré klempířské doplňky. 

CZ PROMECH, s.r.o. dodá střešní krytinu pro Vaši střechu 
ZA BEZKONKURENČNÍ CENU. Krytina je zhotovena z kvalitních
plechů v široké barevné škále, importovaných z Německa.

www.strechy-promech.cz

CZ PROMECH, s . r.o .
Studentská 1225, 735 81 Bohumín 1 
Tel: 596 016 222, mob: 777 654 811
Email: czpromech@czpromech.cz



Nahoře rekultivace skládky,

vpravo výstavba III. etapy skládky.

BM servis a.s. v roce 2010 
vybudoval III. etapu skládky, 
kompostárnu, zároveň byla 
I. a II. etapa skládky rekultivována.

Jsme s vámi, 

protože 
jsme tu pro vás!

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín 
Tel.: 596 092 400, fax: 596 092 401, e-mail: bmsas@bmsas.cz , www.bmsas.cz



BONATRANS − 1/2



CO DĚLAT V PŘÍPADĚ POVODNÍ:
Jak se dozvím o blížící se povodni: Na velkou vodu
vás upozorní varovný signál všeobecné výstrahy -
140 vteřin kolísavého tónu. Ten se může opakovat až
3x za sebou. U elektronických sirén jej doplní slovní
hlášení: »Nebezpečí záplavové vlny«. Další informace
se dozvíte z rozhlasových vozů městské policie, jed-
notek sborů dobrovolných hasičů  nebo z médií či in-
ternetu. (TIK, E-info, www.mesto-bohumin.cz, Český
rozhlas Ostrava či Česká televize).

Evakuace obyvatelstva: Musíte poslechnout výzvy
hasičů, městské policie nebo krizového štábu, abyste
opustili svá obydlí. Co nejrychleji si připravte evakuač-
ní zavazadlo (osobní doklady, léky, potraviny, přikrýv-
ku, minimální oblečení, ruční rádio). Vypněte hlavní 
uzávěr plynu, elektřiny a vody. Informujte o evakuaci
své blízké, aby neblokovali linky krizových štábů. Po-
kud se nemůžete evakuovat k příbuzným či známým,
obra�te se přes polici či hasiče na krizový štáb.
Co dělat po povodni: Pokud je dům statisticky naru-
šen, nevstupujte do něj před kontrolou statika.  Neza-
pínejte přívod elektřiny před revizí odborníka. Uhynu-
lá zvířata a kontaminovanou pitnou vodu ohlaste na
krizový štáb. Při úklidu bahna a kontaminovaného
materiálu se chraňte ochrannými prostředky a dezin-
fekcí. Koordinaci likvidačních prací řídí krizový štáb.
Humanitární pomoc a důležité informace získáte v nej-
bližší hasičské zbrojnici nebo na městském úřadě.

CO DĚLAT V PŘÍPADĚ ÚNIKU 
NEBEZPEČNÝCH LÁTEK V BOCHEMII

Chlor je za normálních podmínek žlutozelený plyn 
s charakteristickým štiplavým zápachem, klasifiko-
vaný jako toxický a nebezpečný pro životní prostředí.
Je asi 2,5krát těžší než vzduch.
Jak se zachovat v případě úniku nebezpečné látky:
1. Nepřibližujte se k místu havárie.
2. Pokud je okolí již zamořeno toxickým mrakem, co
nejrychleji se ukryjte v uzavřené místnosti budovy na

b) při úniku chloru si připravte prostředky pro ochranu
povrchu těla (např. pláštěnku, uzavřené brýle, 
rukavice, čepici na uši, gumové holínky);

9. Budete-li  požádáni zasahujícími složkami o po-
moc, je vaší povinností ze zákona pomoc poskytnout
(jak fyzickou, tak věcnou).
10. Pro evakuaci si připravte příruční zavazadlo s do-
klady a věcmi osobní potřeby a léky, které pravidelně
užíváte. K evakuaci připravte také domácí zvířata.
Způsob varování obyvatel:
K varování v zóně havarijního plánování společnosti
Bochemie bude využito:
1. Elektronických a rotačních sirén (kolísavým tónem)
2. Pomocí mluvících sirén se šíří v případě ohrožení
tento mluvený text: »Chemická havárie, chemická
havárie, chemická havárie.«
Upozornění:Každou první středu v měsíci vždy ve 12.00 ho-
din probíhá celostátně funkční zkouška sirén (plným tónem).

opačné straně od místa úniku nebezpečné látky),
pokud možno ve vyšších patrech budovy.
3. Uzavřete a utěsněte okna a dveře, vypněte ventila-
ci a utěsněte (větrací) otvory; nezdržujte se ve sklep-
ních prostorech a jiných prohlubních.
4. Zbytečně nezatěžujte telefonní linky, zapněte si
sdělovací prostředky (rozhlas, TV).
5. Dbejte pokynů zasahujících složek (hasičů, policistů,
zdravotníků, krizového štábu).
6. Bez pokynu a pokud to není nezbytně nutné, neo-
pouštějte uzavřený prostor. 
7. Uhaste otevřený oheň, vypněte všechny elektro-
spotřebiče.
8. Připravte si improvizované ochranné prostředky:
a) k ochraně dýchacích cest, např. roušky z kapesníku,

utěrky či ubrousku z buničité vaty. Pro ochranu
proti chloru je namočte v mýdlovém roztoku nebo
do roztoku vody s trochou jedlé sody;

Tísňové linky:
HASIČI 150
POLICIE ČR 158
POLICIE MĚSTSKÁ 156
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM 
- EMERGENCY CALL (jednotné evropské 112
číslo tísňového volání)

Instituce:
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 596 092 111
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE 596 096 111
Poruchy:
Plyn 1239
Voda 840 111 125
Energetika 596 671 130


